J. Andrea UNGBAUER & R. J. Christiani HEBENSTREIT Disput. de *cultura plantarum* Lipsi. anno 1741. 4.*. De methodo botanica, & pro systemate a feminibus, & a tota facie repetito. Tum varia ad cultum plantarum.

J. Matthai de ZOCHA De *vino Tockayensi* Posen 1741.

J. Ernesti STIEFF De *vita nuptique plantarum* Lipsi. anno 1741. 4.*. De cta collectio. Aliqua de Rubia, cujus usu lac vaccarum tingatur. In Liliomartilli uniflori tubis vidit, ut stamen se adplicaret stigmati, idque fecundaret.

Gottfried Christoph LEYSER Jun *Georgicum s. tractatum de pradiis* Lipsi. 1741. fol.

Non separo ROBERTI de FARVAQUES *Schatkammer der droog bereidenden geneeskunst in Schroders ontslooten Cabinet der simplicia* Leiden 1741. fol.

§. MCCCLXV. J. G. Wallerius:

J. Gottschalk WALLERIUS ad res fossiles quidem potissimum respexit. Huc tamen pertinent ejusdem *Decades binæ thesauri medicarum* Upsal. 1741. 4.*, potissimum LINNÆO oppositæ. Contra fructus horreos. Pro corticis Peruviani usu dogmatico.

EJUSDEM *Historia naturalis usum medicum* Upsal. anno 1740. 4.* etiam aliqua parte huc facit.

EJUSDEM De *principiis vegetationis* Holm. anno 1751. 4.*. Quid quodque elementum plantis tribuat. Terram non nutrire, sed aquam solum, quæ in veram terram mutetur. Salem conferre, dum aquam cum oleo miscet. Oleum utique ad plantæ alimentum requirit, & fere ex aëre descendere: sic acidum universale ex aëre advenire.

EJUSDEM De *artificiosa fecundatione immerfion seminum* ibid. anno 1752. 4.*. Contra hanc fecundationem: contra nutri vim fecundantem. Urinam & saporem potius accelerare vegetationem, quam vere juvare. Spiritus nocere.

EJUSDEM De *causa sterilitatis agrorum* Upsal. anno 1754. 4.*. Aquæ abundantia, defectus, succi nutrientis natura nimis volatilis: neglectus letaminum, arationis, circumpositi montes, aut sylvæ.

EJUSDEM

• **EJUSDEM** *De Argilla ad fertilitatem contribuente* ibid. anno 1760. 4.*.*
Ad Argillam potius spectat.

EJUSDEM *De prima vinorum origine casuali* anno 1760. 4.*.*

EJUSDEM *De origine olcorum in vegetabilibus* anno 1761. 4.*.* Ex aqua & elemento inflammabili per fermentationem nasci.

EJUSDEM *De differentia & examine olcorum* anno 1765. 4.*.*

EJUSDEM *De vegetatione seminum vegetabilium per mortem* ibid. 1761. 4.*.*
Fermentationem in semine locum habere, dum germinat: ab ea fermentatione particulas feminis dimoveri, & novam nasci mitionem, quæ prioris status destructionem poscat. Fermentum esse animam vegetabilem.

EJUSDEM denique puto fuerit a *Gustavo Adolpho* de GYLLENBURG anno 1761. defensa disputatio, juxta volumini par, *elementa agriculturæ physico-chemica*. Elementa, ex quibus plantæ constant. In spiritu rectore acor. Fermentatio in germinatione, vis nutriens aquæ: acidum & electrum æreum. Terræ species, conditiones, virtutes, vitia. In torfacea terra acor. Argilla effervescent mala. Marga ex Argilla & terra calcaria miscetur, acidum domat, ex aere adtrahit, oleum dissolvit. Sales ad incrementum inutiles & perniciosi, nisi quod lixivi acorem supprimant. Macerationis nulla utilitas. Fimi vis in pingui. Ut terræ aliis terris admixtis corrigantur. Aqua stagnans acescit. Contra TULLII agros striatos, alterne inutiles. Germanice versus est *Chymische Grundsätze &c.* Berlin 1764. 8.*. Gallice Ebroduni excusa *Elements d'Agric. &c.* anno 1766. 12.*. & nuper Anglice 1770. 8.*.